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SaludMadrid

Hospital Universit?rio
Ramoén y Cajal

El Servicio de Oftalmologia del hospital Universitario Ramon y Cajal incluye

informacion sobre la Actividad Asistencial:

ANO 2012

CONSULTAS EXTERNAS:

Primeras consultas:

Procedentes de otras areas sanitarias

Procedentes de otras Comunidades Autbnomas
Atendidos en el Hospital Universitario Ramon y Cajal
Atendidos en el CEP “Pedro Gonzalez Bueno”
Atendidos en el CEP “Emigrantes”

Total consultas:

ACTIVIDAD QUIRURGICA:

Intervenciones quirargicas programadas ambulatorias:

Rendimiento de quir6fano
Intervenciones suspendidas
Estancia media preoperaorio

Total intervenciones:

HOSPITALIZACION:

Ingresos
Estancia media
Peso medio

TELEMEDICINA:

Retinografias no midriaticas

33.316

9.136
1.581
47.507
33.745
21.397

102.649

7.021
71,6%
5%
0,69

7.710

680
1,98
1,07

4.214



